ПРОТОКОЛ №06/2023
заседания комиссии при администрации Вилючинского городского округа

по переводу жилого помещенияв нежилое помещение и нежилого
помещенияв жилое помещение; переустройствуи (или) перепланировке

жилого помещения

Дата проведения: 07.08.2023
Время проведения: 12:00
Место проведения: 39 каб. здания администрации Вилючинского городского округа

Присутствовали:
Председатель
комиссии:
Корж - заместитель главы администрации, начальника управления
Екатерина архитектуры и городского хозяйства администрации
Александровна Вилючинского городского округа.
Членыкомиссии:
Беляева Ирина - советник отдела по управлению муниципальным имуществом
Вячеславовна администрации Вилючинского городского округа;
Бурхавецкая - советник управления правового обеспечения и контроля
Елена Сергеевна администрации Вилючинского городского округа;
Хачатурян - заместитель начальника управления, начальник отдела
Юрий Артурович муниципального контроля управления правового обеспечения и

контроля администрации Вилючинского городского округа;
Холстова - заместитель начальника управления архитектуры и городского
Ирина Сергеевна хозяйства, начальник отдела жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства управления архитектуры и городского
хозяйства администрации Вилючинского городского округа.

В заседании участвуют 5 (пять) членов комиссии, кворум для проведения заседания
имеется.

Повестка заседания:
1. Рассм заявления от 04.07.2023 (вх.

от 04.07.2023 № , собственника жилого помещения по адресу: мкр. Центральный,
д. , кв. , о перепланировке.

2. Рассмотрение заявления ,
, от 10.07.2023 (вх. от 10.07.2023 №

ОГ-808-И), собственников жилого помещенияпо адресу: мкр. Центральный,д. кв.2 , о
перепланировке.

3. Рассмотрение заявления от 13.06.2023
(вх. от 14.06.2023 № ОГ-698-М), собственника нежилых помещений, расположенных по
адресу: ул. Нахимова,д. 24, пом.2 , о внесении изменений в уведомление о переводе
(отказе о переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение от
02.08.2007 №19.

4. Рассмотрение заявления от 13.06.2023
(вх. от 14.06.2023 № ОГ-697-М), собственника нежилых помещений, расположенных по
адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ,д. , пом. , о внесении изменений в уведомление о
переводе жилых (нежилого) помещений в нежилые (жилое) помещения от 11.09.2012 №112,

2

акт о завершении работ по переводу жилого помещения в нежилое помещениев жилом доме
от 21.04.2016 № 54.

Докладчик: заместитель главы администрации, начальник Управления АиГХ ВГО
КоржЕ.А.

1. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника жилого
помещения, расположенного по адресу: мкр. Центральный, д. , кв. ,

РЕШИЛИ:

Согласовать перепланировку жилого
помещения по адресу: мкр. Центральный,д. , кв. , ввиду соответствия заявления и
представленных документов требованиям части 2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

Голосовали: за — 5 (пять) чел.
против - 0 (ноль) чел.
воздержался- 0 (ноль) чел.
Принято единогласно.

2. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственников жилого
помещения, расположенногопо адресу: мкр. Центральный, д.3 , кв. ,

РЕШИЛИ:

Согласовать
перепланировку жилого помещения по адресу:

мкр. Центральный, д. , кв. , ввиду соответствия заявления и представленных
документов требованиям части 2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Голосовали:за — 5 (пять)чел.
против- 0 (ноль) чел.
воздержался- 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

3. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника нежилых
помещений, расположенных по адресу: ул. Нахимова, д. , пом. ,

РЕШИЛИ:

Внести изменение в уведомление о переводе (отказе о переводе) жилого (нежилого)
помещенияв нежилое (жилое) помещение от 02.08.2017 №1 в части касающейся площади
нежилого помещения по адресу: ул. Нахимова,д.2 , пом.2 , на основании технического
плана помещения от05.06.2023.

Голосовали:за — 5 (пять)чел.
против- 0 (ноль) чел.
воздержался- 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

4. РАССМОТРЕНО: заявление и представленные документы собственника нежилых
помещений, расположенныхпо адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, д,7 пом. ,

РЕШИЛИ:

Внести изменение уведомление о переводе жилых (нежилого) помещенийв нежилые
(жилое) помещения от 11.09.2012 № 112, акт о завершении работ по переводу жилого
помещения в нежилое помещение в жилом домеот 21.04.2016 №54, в части касающейся
площади нежилого помещения, расположенного по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ,д.7, пом.

, на основании технического плана помещения от06.06.2023.

Голосовали:за — 5 (пять)чел.
против- 0 (ноль) чел.
воздержался- 0 (ноль)чел.
Принято единогласно.

—
Председатель комиссии Я Е.А. Корж